
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)
Reg.Pubbl.N. 253
Io sottoscritto Istruttore Amm.vo, certifico che
copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno 21-07-2022
_______________________________________
all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà esposto
per 15  giorni consecutivi.
Addì, 21-07-2022

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Gasperi Paola

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

Cantarello Giovanni Assente

OGGETTO:

AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) SEMPLIFICATO
2022-2024

Dalla Pria Rudi

Gradin Barbara Presente

Assente

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

Brusco Erica Presente

Rosina Giulia

Mori Riccardo Assente

Presente

COPIA Deliberazione N.18

in data 20-07-2022

Zanin Sebastiano Assente

L'anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di luglio alle ore 18:30,
nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti
diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

Valandro Silvano

Parolo Diego Presente

Presente

Verbale di Deliberazione del
Consiglio Comunale

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione – seduta pubblica

Chiodin Matteo

presenti n.    6 e assenti n.    5

Partecipa all’adunanza il Dr. Battiston Michele Segretario Comunale.
Il Dr. Chiodin Matteo, nella sua veste di Sindaco constatato legale il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori
dei Consiglieri
Gradin Barbara
Brusco Erica
Parolo Diego
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato,
compreso nell’odierna adunanza.

Gusella Catia Assente

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 20-07-2022 PONSO

Presente



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 23.03.2022, esecutiva ai sensi di legge,
ad oggetto “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 E BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 E RELATIVI ALLEGATI”;

Dato atto che il DUP 2022-2024 COMPRENDE IL Programma Triennale OO.PP. 2022-2024 ed il
Piano Annuale OO.PP. 2022;

Vista la nota in data 05.07.2022 del responsabile dell’area tecnica che ha comunicato la necessità di
variare i capitoli di entrata e di spesa e loro fonte di finanziamento in conto capitale oltrechè aggiornare il
DUP 2022-2024 in relazione dei sottoelencati lavori:

L
LAVORI DI ADEGUAMENTO CAMPO DA CALCIO IMPIANTI SPORTIVI DI VIA ROSSELLE
A PONSO CON SOSTITUZIONE TORRI FARO PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E
MANUTENZIONE;

O
OPERE FINALIZZATE AL MANTENIMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE
(COMPRESA VIA TRESTO)

Viste le schede del Programma Triennale OO.PP. all’uopo predisposte dal responsabile area tecnica
che si allegano al presente provvedimento sotto la lettera A);

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali»;

Visto il parere espresso dell’organo di revisione unico, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del
D.Lgs. n. 267/2000 – Allegato B), di cui al prot. n. 3691 del 14.07.2022;

   
Visti i pareri espressi dai responsabili del servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del citato T.U.

degli Enti Locali, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Visto l’intervento del Sindaco il quale evidenzia che con questa proposta vengono anticipate al 2022
opere già previste nelle annualità successive;

Con voti favorevoli n.  6, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di approvare quanto esposto in premessa e di ritenerlo parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

di aggiornare il DUP semplificato 2022/2024, approvato con deliberazione di Consiglio2.
Comunale n. 4 del 23.03.2022, nella sezione “Programmazione investimenti e Piano triennale
delle opere pubbliche” come da schede allegate sotto la lettera A);

di dare atto del parere espresso dall’organo di revisione unico, ai sensi dell’art. 239, comma 1,3.
lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000 – allegato B);

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.4.
267/2000, con separata votazione che dà il seguente risultato:

Con voti favorevoli n. 6, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi nelle forme di legge.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 20-07-2022 PONSO



AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) SEMPLIFICATO
2022-2024

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Lì, 11-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Semenza Nicoletta

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile
Lì, 11-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Seren Marta

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 20-07-2022 PONSO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Chiodin Matteo F.to Dr. Michele Battiston

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 –  D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio on-line del

Comune, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA il                                        .

Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
             F.to Dr. Michele Battiston

Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001. Abrogazione dell’ art. 130 della Costituzione.

Per effetto della disposizione soppressiva di cui all’ art. 9 della Legge Costituzionale n. 3/2001 a far tempo dal
09.11.2001 i Comuni non sono più tenuti ad inviare al Co.Re.Co. gli atti amministrativi di cui all’ art. 3 L.R. 18/1999,
ai fini del controllo di legittimità degli stessi.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Gasperi Paola

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 20-07-2022 PONSO


